
Reg.Č. &é 33$ fl/202O-24/DŠ/Tr

Dohoda
o vypořádání důlních škod

1. OKD, a.s.
se sídlem - Stonava 1077, PSČ 735 34 Stonava 
IČ: 05979277
DIČ: CZ 05979277, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
10919

(jako objednatel, dále jen „OKD")

2. INSET s.r.o.,
se sídlem Lucemburská 1170/7, PSČ 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C , vložka 234236 
IČ : 03579727
DIČ:
zastoupena:

covm spojení: č.ú.90303071 /0100, KB, a.s.
(dále jako zhotovitel)

3. Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 
se sídlem: ul. Úprková 795/1,702 23 Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
zastoupená^
týká se: středisko Karviná, ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná 
IČ: 00095711 
DIČ: CZ00095711 
Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních: i 
ve věcech technickýcl

(správce majetku, dále jako SSMSK)

I.

Předmět dohody

S ohledem na podélné a výškové deformace způsobené pohyby vyvolanými minulou a 
plánovanou budoucí důlní těžbou u mostu ev. ě. 4687-2 přes trať SŽDC v Dárkově, se OKD a



SSMSK dohodli na provádění monitoringu předmětného mostu. Monitoring pro SSMSK, na 
základě výběrového řízení, provede zhotovitel, přičemž cenu monitoringu zaplatí zhotoviteli 
přímo OKD. Rozsah prací a cena monitoringu jsou stanoveny v cenové nabídce zhotovitele č. 
CN20231264 ze dne 20. 12. 2023.

Instalace a průběžné sledování nivelačních značek (a odrazných terčů) pro kontinuální 
sledování prostorového pohybu mostní konstrukce dle návrhu umístění sledovacích bodů 
(Dopravoprojekt Ostrava 04/2020 upřesněno 21. 5.2020).
Sledování sedání spodní stavby na 8 místech (2x na každé podpěře) -  geodetické měření 
přesnou nivelací
Sledování sedání a stranového posunu nosné konstrukce na 12 místech (4ks v každém poli, 
body budou osazeny na římsách) -  geodetické měření přesnou nivelací 
Sledovém náklonů spodní stavby na 12 bodech (na opěrách po dvou bodech -  měření 
v podélném směru a na podpěrách po 4 bodech -  měření náklonů v podélném a příčném 
směru pomocí elektronického klinometru.
Četnost měření min. lx  za tři měsíce s vyhodnocením vlivu deformací na stabilitu mostní 
konstrukce a odesíláním elektronicky, tj. 4x ročně.
Změření minimální podjezdné výšky lx  ročně v závěru roku
Kombinace použitých metod monitoringu musí podat obraz o chování mostní konstrukce tak, 
aby zaručila včasné avizování i velmi malých deformací konstrukce.
Vyhodnocení bude mít podobu statického vyhodnocení stability mostu, včetně sumarizace 
měřených hodnot. Např. formou tabulky a v případě anomálií bude avizováno neprodleně! 
Sledované pohyby: Náklon opěr ve dvou osách, Výškové posuny, Stranové posuny, 
Vodorovné posuny, Sedání spodní stavby, střih a krůt konstrukce dle potřeby.

Měření náklonů elektronickými klinometry bude prováděno s přesností + a - 0,01 mm/m. 
Geodetická měření metodou přesné nivelace budou prováděna s přesností + a - 0,5 mm.

a

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje monitorovat předmět díla dle dohody uzavřené se SSMSK a OKD 
minimálně do 31.12.2024. Forma dodání díla: dílčí vyhodnocení 6x, závěrečné vyhodnocení 
lx  ročně nebo při zhoršení stavu.

III.

Cena díla

Cena plnění bude činit max. 105 900,00+21% DPH,-Kč,tj. celkem 128 139,00,-Kč a je 
stanovená na základě cenové nabídky CN20231264 ze dne 20.12. 2023.
OKD se s SSMSK a zhotovitelem dohodly na tom, že dílo bude hrazeno pololetně na základě 
skutečně provedených prací odsouhlasených SSMSK a OKD.

Výsledek monitoringu bude zasílán neprodleně po každém měření s příslušným odborným 
komentářem na adi



Práce budou převzaty za účasti OKD a SSMSK.

IV.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena na základě faktury, vystavené OKD a. s., jako plátci důlní 
škody, po předání díla řádně a včas, která musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a musí dále obsahovat:
- Registrační číslo této Dohody
- Přílohy potvrzující dodání/převzetí díla

2. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení. OKD jsou oprávněny vrátit 
zhotoviteli daňový doklad-fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li 
uvedeny nesprávně či neúplně. Při nezaplacení takto vystaveného a doručeného 
daňového dokladu-faktury nejsou OKD v prodlení se zaplacením. Po vystavení 
opraveného nebo doplněného daňového dokladu-faktury běží nová lhůta splatnosti. 
Zhotovitel má povinnost oznámit, že přestal být registrován k DPH v zemi EU s tím, 
že důsledky zrušení registrace mohou být promítnuty do daňového režimu a ceny.

3. Jedna faktura se nemůže vztahovat kviče smlouvám. Faktura bude zaslána pouze 
v jednom vyhotovení na centrální adresu ;
OKD a.s.
Odbor účetnictví -  přijaté faktury 
č.pop.1077, PSČ 735 34 Stonava 
Czech Republic
Smluvní strany se dohodly, že každá si hradí bankovní poplatky své banky, popř. 
svých korespondenčních bank.

V.

Povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen provést práce v předepsané kvalitě dle platných zákonů a návazných 
předpisů.
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost při provádění prací.
OKD za účasti SSMSK je povinen ve sjednané době práci převzít a potvrdit jeho převzetí. 
OKD za účasti SSMSK souhlasí s převzetím předmětu i před uplynutím dohodnutého termínu 
plnění.
V případě prodlení zhotovitele s dohodnutým termínem realizace je OKD oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení až do splnění 
termínu. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.
Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
V případě prodlení OKD s úhradou faktury zaplatí OKD zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
dle platných právních předpisů z fakturované ceny za každý den prodlení s její úhradou.

VI.



Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku z této smlouvy za OKD pouze na 
základě předchozího písemného souhlasu OKD; postoupení v rozporu s tímto 
ujednáním, je neplatné. Zhotovitel je oprávněn zastavit pohledávku z této smlouvy za 
OKD jen s předchozím písemným souhlasem OKD; pro případ porušení tohoto 
ujednání se sjednává smluvní pokuta ve výši 10% z nominální výše zastavené 
pohledávky. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, vzniklé 
porušením tohoto závazku. Platnost zápočtem či jiných operací s pohledávkou 
zhotovitele a SSMSK je podmíněna písemnou dohodou smluvních stran.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním 
účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a 
zároveň je tento bankovní účet vedený u poskytovatele platebních služeb v České 
republice. Stane-li se zhotovitel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým 
plátcem nebo dojde-li k situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, již není 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti 
neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy na straně OKD a.s. V tomto 
případě si OKD a.s. vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a zákona 
č.235/2004 Sb., o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného daňového 
dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. 
Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude společností OKD a.s. 
odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou základu daně zhotoviteli na 
výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výši DPH uvedené na 
daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči zhotoviteli 
v plné výši.

3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo 
v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 
dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od 
osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo 
právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru za účelem obdržení, ponechání 
nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího 
řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. OKD si vyhrazuje právo 
vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo 
nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobiými mravy a 
nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. OKD si vyhrazuje právo vypovědět 
smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jim ovládaná osoba při 
realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péči měl vědět o jednání 
třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy, nebo věděl o jejím podvodném 
jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah ke zhotoviteli, její činnost se 
týká OKD a o této věci OKD neinformovala, případně neposkytla OKD maximální 
možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednání.

4. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 
5 písm. e) zák.č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném zněm, takže veškerá závislá 
práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním 
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické 
osoby -  cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným 
povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za



účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle 
zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li OKD, že 
zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této 
smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Bude-li s OKD v důsledku porušení 
povinnosti zhotovitele zahájeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 
140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák.č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, 
nebo bude s OKD zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění ( o tom, že objednatel ručí za správní delikt 
zhotovitele) má OKD právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 
250.000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto 
smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno právo OKD na náhradu škody.
Pokud vznikne OKD v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele 
škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu 
ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je  zhotovitel 
povinen tuto škodu OKD uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu 
SSMSK vyzve.

5. Smluvní strany prohlašují, že předmětem smlouvy není závislá práce, tedy předmět 
této smlouvy není a nebude vykonáván ve vztahu nadřízenosti OKD a podřízenosti 
zhotovitele, jménem OKD, podle pokynů SSMSK a zhotovitel ji není pro OKD 
povinen vykonávat osobně, ledaže by z charakteru plnění a z kvalifikačních 
předpokladů zhotovitele vyplývalo něco jiného. Zhotovitel prohlašuje, že vedle OKD 
má nebo je schopen získat další smluvní partnery a není tak na OKD závislý jako na 
svém jediném příjmu ze svého podnikání.

6. Smluvní strany se v souvislosti s uzavíranou smlouvou zavazují jednat tak a přijmout 
taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na spáchání trestného 
činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu, které by mohlo být jakékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. Zároveň druhá smluvní strana bere na vědomí, že společnost OKD, 
a.s. přijala Zásady criminal compliance programu, včetně protikorupčního programu 
(více na webu www.okd.cz). které se obě smluvní strany zavazují dodržovat.

VII.

Další ujednání

Za kvalitu a technické provedení prací odpovídá po odborné stránce výlučně zhotovitel.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření SSMSK.
Tato smlouva je vypracována ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. Veškeré dodatky ktéto smlouvě budou provedeny jen písemnou 
formou a podepsány jen osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.



13. 03. 2024
V Karviné dne:
Správa silnic MSK, p .o .:

V Ostravě dne: fy ,
INSET s.r.o.

ISMSET S.r.O. IČ 03579727

(zhotovitel)

Ve Stonavě dne:
OKD, a.s.: 0 7 - 03-  2024



Cenová nabídka CN20231264Dodavatel: IČ: 03579727 DIČ CZ03579727

iňsel INSETs.ro.
Lucemburská 1170/7 
130 00 Praha 3 
Česká republika

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném MSstským soudem v Praze oddíl C, vložka 
234236

Odběratel:

OKD, a.s.
Stonava 1077 
73534 Stonava

IČ: 05979277 DIČ: CZ05979277

Číslo zakázky: 20040326000
Č.zakázky zákazníka:
Datum vystaveni: 20.12.2023

Název stavby: Most ev.č. 4 6 8 7 -2  přes trať S Ž D C  v Dárkově: monitoring mostu
Místo stavby: Karviná

Stránka 1 z  1

Označení a  popis dodávky Počet jednotek MJ Počet opakování Cena za MJ bez DPH Celkem bez DPH

Monitoring objektů

OV03105 Opakovaný odečet na měňcfm bodá: 8 nivelačnfch bodů a 21,00 k s
12 náklonoměmých bodů na spodnf stavbě, měřeni výíky 
průjezdového průřezu
OVQ3198 Průběžné výsledky, průběžná zpráva 1.00 ks

OV031S9 Závěrečná zpráva 1,00 ks

4,00

Celkem za skupinu 105900,00 CZK

Doklad celkem 0% 15% 21% Celkem

Základ DPH 0,00 0,00 105 900,00 105 900,00 CZK
částka DPH 0,00 22 239,00 22 239,00 CZK
Záloha 0,00 CZK
Zaokrouhleni 0,00 CZK
Nabídková cena celkem bez DPH 105 900,00 CZK

včetně DPH 128 139,00 CZK

Vystavil: 
Telefon: 
Mobil: 
Email

Podpis a razítko:

iIN SÉ T  S.T.C. l t  6H79727| I *** -mu ^4]

© -“ Zpracováno Informačním systémem ES09, www.eso9.cz=-


